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SHOQERIA: GERTI - 1987 SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

5,687,440

10,607,068

1 Banka

13,692

6,403,158|

2 Arka

5,673,748

4,203,910

P Investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P T& drejta té arkétueshme

142,024,113

137,224,746

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

116,339,858

116,339,858

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5,222,372

4,923,005

2
3
4 T8 ljera (ndaj Shtetit)
5 Te ljera te drejta

20,461,883

15,961,883

P Inventarét

0

0

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~N|D||B|W|N]|—=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

147,711,583

147,831,814

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afalgjata

D || M=

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

47,880

47,880

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

47,880

47,880

2
3 Té tjera instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

100,000

100,000

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

147,880

147,880

AKTIVE TOTALE

ﬁm

147,979,694
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SHOQERIA: GERTI - 1987 SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

>

Detyrime afatshkurtra:

133,884,293

133,609,307

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkélime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

130,305,476

130,305,476

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore

3,672,679

3,287,091

(NN =

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

6,138

16,740

10 Té tjera te pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

133,884,293

133,609,307

v (VViV

Detyrime afatgjata:

0

0

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

DN w|MN

Té ljera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

\A\A\ 4

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione 1é ljera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

133,884,293

133,609,307

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

vViViV]VY

Rezerva té tjera

713,324

449,101

1 _Rezerva ligjore

713,324

449,101]

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

13,653,163

8,532,918

\\4

Fitim / Humbja e Vitit

-391,347

5,284,468

Totali i Kapitalit

13,975,140

14,366,487

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

147,859,433

1431’,975,?941J




SHOQE

RIA: GERTI - 1987 SHPK
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shifrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

67,353,144

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit
I

v| [vlv|vlv|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(55,981,595)

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(55,981,595)

[\ ] PN

T¢ tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(380,442)

(1,225,350)

Paga dhe shpérblime

(326,000)

(1,050,000)

[ %] Y

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vecmas

(54,442)

(175,350)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(3,902,266)

Sh}?enlzime té tiera shfrytézimi

v |Vv|V|¥Y

Té ardhura té tjera

1,943

5,860

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas ¢ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimel dhe hualé e ljera pjesé e aktiveve afalgjala

2 -
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa (€ arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur

A vegmas 16 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

1,943

5,860

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

1

Shpenzime financiare

(12,848)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 |Shpenzime té fjera financiare

(12,848)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

L1

Fitimi/Humbja para tatimit

(391,347)

6,249,793

|
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

(965,325)

—_

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(965,325)

2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbija e vitit

(391,347)

5,284,468

FitimifHumbja pér:

0

Pronarél e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave 1& tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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SHOQERIA: GERTI - 1987 SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit (391,347) 6,249,793
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 (965,325)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e akliveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (4,799,367)| = (46,595,642)
0 1,615,542

47,764,246

Rénie/(rritie) né inventaré
Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme 274,986
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (4,915,728) 7,968,614
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shilja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove & transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(4,915,728) 7,968,614
10,607,068 2,638,454

0 0
5,687,440 10,607,068
(4,919,62’&)--:’—“,._\_7,968,51 4

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor




SHOQERIA: " GERTI- 1987 " SHPK
NIPT: L 27606201 D

Inventari | automjeteve ne pronesi te shoqgerise me 31/1 2/2015

Nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Viera
1
2
3
4
5
6
7
8
TOTALI =

ADMINISTRATORI

ELGERT LASKAJ




SHOQERIA:" GERTI- 1987 " sHPK
NIPT: L 27606201 D

Aktivet Afatgjata Materiale 2015

NR Emertimi Sasia| Gjendje 01/01/2015 | Shtesa |Pakesime| Gjendje31/12/2015
1|Kase Fiskale 1 47,880 0 47,880
TOTALI = 47,880

Amortizimi | A.A.Materiale 2015

NR Emertimi Sasia| Gjendje 01/01/2015 | Shtesa | Pakesime| Gjendje 31/12/2015
1|Kase Fiskale 1 0 0
TOTALI = 0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

NR Emertimi Sasia| Gjendje 01/01/2015 | Shtesa | Pakesime| Gjendje 31/12/2015
1|Kase Fiskale 1 47,880 47,880
TOTALI = 47,880

ADMINISTRATORI

ELGERT LA




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Nunuri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdarim zyrtar)

54
@,)3!* %é.?

(2) Periudha tatimore

ﬁ%?jj 15-A

(1) Numri Serial;

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emvri Mbicmrii Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)L27606201D
(4) GERTI - 1987
(%)

(6) Lagjja S, Pallati 13, Ap.4

Kukes, Kukes, Kukes

(7

Lajméroni nisc informacioni i mésipénm Eshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dire shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(I15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim litimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

T¢ ushtrimit Tatimore
) 1,943 1,943
(o 393,200 " 393,290
{12} o
(9 391,347|" 391,347
(15) o|"® 0
(17 0
(18) o
Llogaritia e tatim fitimit
(19 )
(20) 0
@1 0
(22) 0
=3 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar




"GERTI - 1987 “'shpk - Shenimef shpjeguese te Pasqyrave Financiare 2015

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

‘ GERTI — 1987 " shpk, eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar me 31/01/2012 nga ortaket

z. Fadil VISHA dhe z. Elgert LASKAJ me kapital themeltar 100 000 leke e ndare ne 100 kuota ne raportin 50% me 50% me
nga _1000 leke/kuota. Veprimtaria kryesore tregtare e Subjektit eshte tregtimi | fruta-perimeve dhe artikujve te tjere kryesisht
ushgimor ushgimore. Per vitin 2015 shoqgeria nuk ka patur akivitet.

2. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat ﬁnancfa__re jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet f(ombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké

Shaiptar (“leké).

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar formatii SKK-2 i permiresuar.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me
besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin

ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrar té kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né gdo daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar
t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike
dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit ne momentin e pageses njihet

né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1 EUR=137.28 leke

dhe 1 USD= 125.79 leke.
Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave _dhle
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal, Norma aktuale e tatimit mbi fitimin

per ushtrimin 2015 eshte 15 %.

—



"GERTI - 1987 "'shpk - Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare 2015

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kerﬁesat pér t_'u _arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
rleguﬁtrohen né bllf:lnc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési
éshté e baraba_(le me Vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vieré), késhtu gé kérkesat
afatshklil.lnra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé
kontraté ose dokument tjetér). '

Pasivet financiare

H__uat“e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shlyer né para,
né qgrg;rthggn, rpbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né
perg_;nthesh éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né
vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, & raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

M_ctivel afatg_tha materiale(AAM-t¢) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me kosto
minus am9n|2|min e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aklivi afatgjaté
material mitet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’.
Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né
pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve. Per paisjen fiskale nuk eshie llog amortizim.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e
shkak_tuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot
e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 jane si

me poshte:

Erertii i Lioganse Monaiha Gjendja ne 31.12.2015 Gjendja ne 31.12.2014
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 13,692 6,403,158
Arka ne leke LEK 5,673,748 4,203,910
Shuma 5,687,440 0 10,607,068 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rredhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme(klient) 116,339,858 116,339,858
(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme(Tatim fitimi) 433,162 133,795
(iiiTe kreditueshme nga shtetie i(Tvsh) 4,789,210 4,789,210
(iv) Te tjera kerkesa (pronari) 10,000,000 10,000,000
(v) Debitore te tjere 10,461,883 5,961,883
Shuma 142,024,113 137,224,746

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e palikuiduara te klienteve te
ka marredhenie financiare. (
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Ne llogarine Tatim fitimi"eshte paraqitur teprica e tatimit te paguar me teper sipas pagesave le kesteve paraprake e
korrektuar me rezultatin e bilancit 2015, :

Ne [iogf_’te tjer_a_ kerkesa (pronari) jane paragitur sasite e CASH-it te terhequr nga pronari,viere e cila do te derdhet ne arkat e
subjektit ne vitin ne vazhdim per likuidimin e furnitoreve,qe kryesisht jane nga importi. Subjekti ka gjendije kreditore TVSH-je
4.789.210 I_eke, e krijuar nga referencat doganore.

Ne “Llogarine/Debitore te tjere” eshte paragitur viera qe shogeria i ka dhene hua shogerise SHPRESA shpk sipas
konfermes bankare.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Inventari
(i) Léndét e para

(ii) Prodhim né proces
(iii) Produkte té gatshme

(iv) Mallra pér shitje
(v) Parapagesat pér furnizime

Shuma

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesalares se
ponderuar”.Vlera e inventaréve & njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2015 eshte 0 leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra per shitje” perfagson stokun e mallrave, te vieresuara me koston mesatare.
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk
eshte nevoja per zhvleresime te tij, shogeria nuk ka gjendje inventari ne kete date.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

Toka Ndertesa  Makineri dhe Aklivet te tjera Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata materiale
A Kosto e AAM-ve +AAJM me 01.01.2015 47,880 - 47,880
Shtesalt - = %
Pakesimet - - - - -
47,880 - 47,880

Kosto e AAM-ve +AAJM me 31.12.2015

B Amortizimi AAM-ve + AAJM me 01.01.2015
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi per daljet e AAM-ve+AAJM
Amorlizimi i AAM-ve +AAJM 31.12.2015

C  Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 01.01.2015
Shtesat
Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 31.12.2015

D Vlera neto e AAM-ve + AAJM 01.01.2015 47,880

Vlera neto e AAM-ve + AAJM 31.12.2015 47,880
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Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve dhe AAJM te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
p(_erput.hura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.
Si pollllkg kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve dhe AAJM, shoqgeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-
5}.Vle_reSImi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylijes se bilancit
paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja le renjes ne vlere te AAM-ve dhe AAJM dhe nuk
ka llogaritur zhvleresim dhe as Amortizim per arsye se subjekti zoteron vetem paisje fiskale.

5-Parapagimet afatshkurtra-Huamarrjet

Hua dhe parapagime afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 nuk ka.

5. Kapitali Aksionar
Ne baze te AKT-THEMELIMIT detyrimi i ortakeve ndaj shogerise eshte 100 000 leke qe eshte kapitali themeltar i papaguar.

6-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 130,305,476 130,305,476
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 3,672,679 3,287,091
(iii) Detyrimet tatimore(TAP) 3,900
(iv)Te tjera detyrime (Sig shogerore) 6,138 16,740
(v)Te tjera tatime per tu paguar( TVSH)
(viii) Tatim mbi fitimin
(vi) Detyrime te tjera tatimore (gjoba,penalitete)
(vi)Kreditore te tjere
Shuma 133,884,293 133,613,207

“Té pagueshme ndaj furnitoréve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushtrimit.. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen
e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
Gjithashtu paragiten detyrimet e pagave dhe te Sig shogq+TAP te muajit Dhjetor 2015 ge paguhen ne muajin pasardhes.

7-Fitimi (humbja) e vitit financiar

*» Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:
31

Ushtrimi imbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

0 67,353,144

Te ardhurat nga shitja e mallrave

Te ardhurat nga kryerja e punimeve ne ndertim

Te ardhurat te tjera
Shuma

B e e I
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Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
| FITIMI NETO PARA TATIMIT (391,347) 6,249,793
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) -

185,704
Amortizime tej normave fiskale iz &
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba,penalitete,demshperblime 185,704
Provizione qe nuk njihen 5 )
Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita

Te tjera ¥

11 PJESA E HUMBJES SE MBARTURC(-)

Ok WM =

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-1l) (391,347) 6,435,497

vV Shpenzimi i tatim fitimit-15% 965,325

Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) (391,347) 5,284,468

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem pasi jane shtuar shpenzimet e panjohura fiskale ge rrjedhin
nga sistemimi i situates tatimore.

8-Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht ne formen ligjore te tyre , nuk ka
transaksione te tjera me palet e lidhura.

9-Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2015 jane te krahasuara me ato te nje viti me
pare .
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